
duben 2024 ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, svátky jara jsou vždy 
pro každého z nás začátkem něčeho nového. 
Sluníčko má již sílu, stromy kvetou a ranní 
ptačí štěbetání nám připomene, že jaro je tu. 

Velikonoce jsou za dveřmi, a tak jako kaž-
dý rok jsme pro vás připravili něco hezkého, 
abychom vám svátky zpříjemnili. Pozvu vás 

do nejstaršího domečku v Opočně v Kodymově ulici čp. 55, kde 
na vás čeká krásně prostřený stůl z doby, kdy žili naši předkové, 
seznámíte se s tradičními zvyky, ochutnáte zelené pivo a děti si 
mohou vyrobit nějakou jarní drobnost či uplést pomlázku. Po-
kud se vám ještě nebude chtít domů, zajděte i na zámek, kde je 
pro vás také připravena krásná jarní výstava. 

Určitě jste zaznamenali, že práce na druhé etapě obchvatu již 
začaly. Kontrolní dny se po zimě zase rozběhly a dle posledních 
informací dojde nyní k úpravám terénu jak u benzinové pumpy, 
tak z druhé strany u kruhového objezdu u Jordánku. Určitě se 
všichni ptáte, kdy bude provoz na obchvatu spuštěn. Věřím, že 
vám budu moci v co nejkratší době sdělit, kdy ten čas nastane. 

Nebude to trvat dlouho, ke slovu se přihlásí léto a budeme 
otevírat i koupaliště. Proto se také zde již rozběhly jarní práce – 

úpravy terénu, nové oplocení, natření laviček, výroba stojanů na 
kola. Každý rok chceme udělat krůček k tomu, abyste i zde mohli 
příjemně relaxovat a odpočívat. 

Probíhají také dokončovací práce v historické části města 
v Hradební ulici. Až se opět otevřou brány zámku, budou mít ná-
vštěvníci možnost zabloudit i do další ulice, která dostává jiný, 
nový vzhled. 

Vážení a milí spoluobčané, chtěla bych vám popřát krásné ve-
likonoční svátky, ať se pomlázka vydaří a všem přeji hezké slu-
nečné jaro.  Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

m ě s t o  v y p s a l o  v ý b ě r o v é  ř í z e n í 
n a  ř e d i t e l e / ř e d i t e l k u  

m a t e ř s k é  š k o l y  o p o č n o

Město Opočno vypsalo výběrové řízení na ředitele/ředitelku 
Mateřské školy Opočno. Termín nástupu od 1. 8. 2024 nebo dle 
dohody. Uzávěrka přihlášek 22. 4. 2024 do 12:00 hodin. Podrob-
nosti naleznete na úřední desce MěÚ Opočno a webových strán-
kách města www.opocno.cz.

Ve středu 20. března v dopoledních hodinách byl nahlášen požár v půdních prostorách Státního zámku Opočno. Jako první dorazili na místo 
hasiči z Opočna. Krátce po nich pak přijelo na pomoc několik dalších jednotek z širokého okolí. Památka naštěstí žádné škody neutrpěla. 
Jednalo se totiž pouze o taktické cvičení Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. foto: archiv Státního zámku Opočno



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 2

z a s t u p i t e l s t v o  s c h v á l i l o 
r o z p o č e t  n a  l e t o š n í  r o k

Schválení rozpočtu Opočna pro rok 2024 proběhlo na zasedání 
městského zastupitelstva 11. března 2024. Schodek rozpočtu 
(rozdíl mezi příjmy a výdaji) je pokryt ze zůstatků na městských 
účtech. 

Položka rozpočtu Částka v Kč

Daňové příjmy 77 329 900,00

Nedaňové příjmy 21 287 486,00

Kapitálové příjmy 5 200 000,00

Přijaté transfery 7 414 844,56

PŘÍJMY CELKEM 111 232 230,56

Běžné výdaje 111 717 803,82

Kapitálové výdaje 45 804 000,00

VÝDAJE CELKEM 157 521 803,82

ROZDÍL PŘÍJMŮ a VÝDAJŮ -46 289 573,26

FINANCOVÁNÍ 
(v tom splátky úvěrů 5 870 000 Kč)

46 289 573,26

Příjmy jsou odhadovány na základě prognóz a výsledků z mi-
nulých let. Výdaje zahrnují náklady na běžnou údržbu města, 
opravy a investice (např. rekonstrukce komunikací, výměny vo-
dovodů a kanalizací, rekonstrukce bytů v čp. 774 a 775, veřejné 
osvětlení v Čánce, oprava budovy čp. 2 atd.). Dále rozpočet zahr-
nuje financování provozu organizačních složek a příspěvkových 
organizací města, kultury, sportu, sociálních služeb a místních 
spolků a neziskových organizací. V neposlední řadě je počítáno 
také se splátkami úvěrů na rekonstrukci koupaliště a nákup by-
tových domů (v součtu téměř 6 milionů Kč).  (red)

k ř í ž e k  u  b r o u m a r u  
s e  b r z y  v r á t í  n a  m í s t o

Návrh úprav prostranství zpracovala Ing. Lenka Hladíková.

Opravený křížek u Broumaru se téměř po roce vrátí na své mís-
to. Bude obklopen kruhovým záhonem trvalek. Za ním bude vy-
sazena skupina keřů. Místo ještě doplní nízký živý plůtek podél 
chodníku a parkový trávník. V současné době opočenské tech-
nické služby připravují lokalitu pro výsadby a umístění samot-
ného křížku.  (red)

p o k r a č o v á n í  p r a c í  
v  h r a d e b n í  u l i c i

Práce na akci Rekonstrukce Hradební ulice se po zimní přestáv-
ce rozběhly. Jde o velice hodnotnou část města v památkové zóně 
s řadou specifických podmínek a situací, které si žádají často del-
ší čas pro konečné řešení důležitých detailů. 

Město se snaží  vycházet vstříc řadě požadavkům obyvatel, 
kteří v této ulici žijí nebo zde mají své nemovitosti. I proto se 
některé práce o něco zdržely. Dalším faktem jsou i delší dodací 
lhůty svítidel a stožárů veřejného osvětlení pro tuto ulici. Nicmé-
ně práce úspěšně pokračují, a i když se asi na určitý krátký čas 
z uvedených důvodů přeruší, termín dokončení do konce května 
by neměl být ohrožen. Děkujeme všem obyvatelům této ulice za 
jejich vstřícnost a trpělivost a stejné poděkování patří i dodava-
telské firmě. Věříme, že vše se podaří dokončit včas a tak, aby-
chom měli všichni radost a dobrý pocit z konečného výsledku. 
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

— d i g i t á l n í  o k é n k o — 
p o z o r  n a  p o d v o d n é 

t e l e f o n á t y  a  s m s

Upozorňujeme občany na nové případy podvodných telefo-
nátů a SMS, ve kterých se neznámý útočník vydávající se za 
pracovníka finanční správy snaží vylákat citlivé údaje.

Máme tu období vracení přeplatků daně a podvodníci se této 
skutečnosti snaží využít. Útočník se snaží přesvědčit své obě-
ti o tom, že jim vznikl přeplatek na dani a musí se přihlásit na 
webovém portále bankovní identitou pro vrácení přeplatku. 
Pokud se oběť přihlásí, předá tím své údaje útočníkovi. Finanč-
ní správa nikdy takovýmto způsobem nekomunikuje. Jedná se 
o podvod!

V případě, že se stanete cílem či dokonce obětí takového úto-
ku, neprodleně kontaktujte Policii ČR.

Jak se ujistit, že jednám opravdu s dotyčným orgánem? Pokud 
vám někdo takto zavolá a snaží se na vás vyvolat nátlak, v klidu 
se zastavte a zavěste telefon. Následně zavolejte na oficiální kon-
takt z oficiálních zdrojů a informujte se na danou skutečnost – 
nevolejte zpátky na číslo, které vám volalo.

Pro zvýšení obecného povědomí o kybernetické bezpečnosti 
připravil Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpeč-
nost vzdělávací program pro širokou veřejnost. Kurzy naleznete 
na vzdělávacím portálu NÚKIB: www.osveta.nukib.cz. 

 Josef Veverka, IT správce MěÚ Opočno

o d e č t y  v o d y

Vážení odběratelé, je tu další termín pravidelného čtvrtletního 
odečtu vodoměrů (k 31. 3. 2024), dovolujeme si vás opět požádat 
o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů pomocí odečíta-
cího lístku (najdete ho na straně 14), který odevzdáte v podatel-
ně Městského úřadu Opočno nebo v kanceláři Technických slu-
žeb města Opočna. Je možné i zavolat na tel. čísla: 494 667 616 
a 725 189 385 nebo poslat odečet e-mailem: machutova@ 
tsmopocno.cz a nebo pomocí formuláře, který najdete na našich 
webových stránkách www.tsmopocno.cz (prosím, nahlásit nej-
později do 8. 4. 2024). Děkujeme. Zdeňka Machútová, 
 Technické služby města Opočna



Jarní svoz obJemného a nebezpečného 
odpadu a železa  

Jako každý rok připravilo město Opočno a firma Marius Pe-
dersen a.s. sběr a svoz objemného a nebezpečného odpadu 
pro občany Opočna, Čánky a Dobříkovce. 

Sběr a svoz nebezpečných složek odpadu – 20. dubna 2024

stanoviště čas
Dobrušská ulice – před oční klinikou 8:00–8:20
Kupkovo náměstí – parkoviště vedle radnice 8:25–8:45
Hradecká ulice – před Pálenkou čp. 218 8:50–9:10
Severní sektor – Tyršova ulice – u penzionu 9:15–9:35
Nádražní ulice – u Jordánku 9:40–10:00
Podzámčí – u mlékárny 10:05–10:25
Čánka – u bývalého hřiště 10:35–10:55
Dobříkovec – u kontejnerů na separovaný odpad 11:05–11:25
Švamberk – na křižovatce v horní části lokality 11:40–12:00

Sběr a svoz objemného komunálního odpadu
ve všední dny od 8:00 do 18:00

datum stanoviště kontejneru

15. 4.
Nádražní ulice – u Jordánku vedle garáží

Hradecká ulice – před Pálenkou čp. 218

 
16. 4.

Dobrušská ulice – před oční klinikou

Kodymova ulice – u čp. 123

17. 4.
Dobrušská ulice – před oční klinikou

Trčkovo náměstí – parkoviště ve spodní části náměstí

18. 4.
Švamberk – na křižovatce v horní části lokality

Štefanka – před hasičskou zbrojnicí

19. 4.
Jana Pitry – u mateřské školy

Severní ulice – u křižovatky s ulicí U Cihelny

22. 4.
Severní sektor – Tyršova ulice – u výlepové plochy

Jiráskova ul. – mezi křižovatkou s Palackého a Pitkovou

23. 4.
Družstevní ul. – mezi křižovatkou s Palackého a Pitkovou

ulice Na Olivě – u křižovatky s ulicí Zborovská

24. 4.
Podzámčí – parkoviště u BD čp. 680

Dobříkovec – u kontejnerů na separovaný odpad

25. 4.
Čánka – u bývalého hřiště

Čánka – u hospody

Sběr starého železa – neděle 14. dubna 2024
Železný odpad odkládejte na veřejné prostranství před domy. 

Bude svezen následující pracovní den. (red)

informace z oddělení sociálních věcí

Občanské poradenství v sousedství
K získání nových informací či k řešení různých životních situací 
či sociálních problémů (např. dluhy, oddlužení) můžete i nadále 
využít služeb Občanského poradenského střediska.

Organizace sídlí v Hradci Králové. Nejbližší kontaktní místa 
jsou na adrese Solnická 777, bývalý hotel Dobruška (termín 10. 
4. 2024), a v Kostelci nad Orlicí v budově zrekonstruovaného ko-
munitního centra, na adrese Příkopy 530 (5. 4., 19. 4. 2024). Pří-
padné změny doporučujeme sledovat na stránkách organizace 
https://www.ops.cz/. Bc. Stanislava Rydygrová, 

 referentka oddělní sociálních věcí MěÚ Opočno

k r a J  n a b í z í  d o ta c i  n a  k o t l e  
p r o  n í z k o p ř í J m o v é  d o m á c n o s t i

Královéhradecký kraj vyhlásil dotační program „Výměna kotlů 
pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji“. Cí-
lem programu je finanční podpora na výměnu kotlů na pevná 
paliva s ručním přikládáním, které nesplňují 3. a vyšší emisní 
třídu. 

Příjem žádosti o dotaci bude od 2. 4. 2024 do 31. 8. 2024 do  
12 hodin. Veškeré dostupné informace lze získat na infolince 
722 960 675 (po–pá 8–16 hod.), na e-mailu: kotlikovedotace@
kr-kralovehradecky.cz nebo se můžete obrátit přímo na admini-
strátory kotlíkových dotací. Osobní konzultace jsou možné po 
předchozí domluvě.

Další informace najdete na krajském webu www.khk.cz v zá-
ložce dotace.  (red)

s e z n a m  n á l e z ů  m ě s t s k é h o 
ú ř a d u  o p o č n o 

Ke dni 17. 3. 2024 jsou v Opočně evidovány tyto nálezy z roku 
2023 a 2024:

 − Finanční hotovost (vyhlášeno 27. 2. 2023).
 − Glukometr (vyhlášeno 15. 6. 2023).
 − Dětské jízdní kolo (vyhlášeno 20. 2. 2024).

V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné hodno-
ty odevzdané v roce 2023 – klíče, knihy jízd, náhubek pro psa, 
pouzdro na brýle, brýle, brož, peněženka, dívčí kabelka, svetr, 
vesta, bezpečnostní pásek pro chodce, a dále z roku 2024 klíče, 
brýle a dámská pelerína.

Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v poda-
telně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy č. p. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.

 Alena Hrubá, referentka HSFO

ú n o r o v é  z á s a h y  J e d n o t k y 
s b o r u  d o b r o v o l n ý c h 

h a s i č ů  o p o č n o

 − 3. 2. 2024 – 11:07 – únik ropných produktů, Opočno. Ben-
zín vyteklý ze zaparkovaného vozidla hasiči zasypali pomocí 
sorbentu a komunikaci uklidili. Spolupráce s HZS Dobruška 
a PČR.

 − 7. 2. 2024 – 21:07 – požár, Val. Tři jednotky hasičů vyjely k po-
žáru kotelny rodinného domu. Požár se podařilo uhasit ještě 
před příjezdem jednotek, hasiči objekt zkontrolovali a odvě-

ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 3



trali. Spolupráce s HZS Dobruška, JSDH Dobruška a PČR.
 − 16. 2. 2024 – 11:19 – dopravní nehoda, Opočno. Při doprav-

ní nehodě jednoho osobního automobilu došlo k proražení 
olejové nádrže. Hasiči vozidlo zajistili proti požáru a odtlačili 
mimo komunikaci, uniklé kapaliny zasypali sorbentem a ko-
munikaci uklidili. Spolupráce s HZS Dobruška a PČR.

 − 18. 2. 2024 – 9:29 – požár, Opočno/Čánka. K požáru letní 
kuchyně vyslalo operační středisko celkem 4 jednotky hasičů. 
Na likvidaci požáru byl nasazen vysokotlaký proud a na do-
hledání skrytých ohnisek hasiči použili termokameru. Jedna 
osoba byla převezena k dalšímu lékařskému vyšetření. Spolu-
práce s HZS Dobruška, JSDH Dobruška a Trnov, ZZS KHK 
a PČR. Ing. David Ptáček, velitel JSDH Opočno

z u b n í  p o h o t o v o s t

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

1. 4. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

6. 4. MUDr. Valešová Pavla 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

7. 4. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

13. 4. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

14. 4. MDDr. Zdráhal Zdeněk 
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

20. 4. MDDr. Andělová Jana 
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

21. 4. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas )
Kvasiny 145, 771 155 445

27. 4. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) 
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

28. 4. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

1. 5. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce MěÚ Opočno a na 
www.opocno.cz.

p o č a s í  v  ú n o r u

Únor 2024 byl měsícem rekordním. A to jak teplotně, tak 
i srážkově. Průměrná měsíční teplota byla 6,3 °C, což je o 5,6 
stupňů více než normál v období 2001–2022 a o 1,6 stupňů více 
než nejvyšší průměrná teplota za únor. Únorový srážkový úhrn 
85,2 mm znamená, že napršelo více jak třikrát tolik, než je v tom-
to období běžné. Nejnižší teplota byla zaznamenána 14. února, 
a to -1,6 °C, a nejvyšší teplota 10. února, a to 13,8 °C. Nejvíce 
zapršelo 4. února, konkrétně 14 mm.

Z grafu je patrné, že celkově v únoru moc nemrzlo. Na re-
kordně teplém měsíci se podílely hlavně setrvale vysoké teploty. 
Nejvíce deštivo bylo v první polovině sledovaného období, ale 
ani v druhé fázi února jsme se sucha moc nedočkali. Pokračuje 
tak vlhký trend počasí započatý na podzim minulého roku. Pro 
zajímavost, od začátku loňského října do konce letošního února 
napršelo bezmála jako za celý rok 2015.  Jiří Balcar, 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na webo-
vých stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Rada města č. 37/2024 (výběr)

Rada města Opočna:
 − Rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor 

sloužících podnikání ze dne 29. 3. 2022 mezi paní Dagmar Pe-
trovou, Rohenice, a městem Opočnem. Dodatek bude pode-
psán ke dni 1. 3. 2024. Zároveň rada města revokuje usnesení 
35R/2024/1.

 − Rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor 
sloužících podnikání ze dne 31. 3. 2022 mezi Oblastní nemoc-
nicí Náchod a. s. a městem Opočnem.

ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 4

Město Opočno  
nabízí k prodeji byt  
o podlahové ploše 50 m² 
ve 3. podlaží domu 
čp. 594 v Pitkově ulici. 

•	Minimální	kupní	cena	činí	2.030.000	Kč.  
•	Nabídky	lze	podávat	do	29.	4.	2024	10:00		
na	podatelnu	Městského	úřadu	Opočno.	
•	Byt	je	možné	si	po	dohodě	prohlédnout.

Bližší informace – Městský úřad Opočno: 

telefon: 494 669 637 
e-mail: vejnarova@mu.opocno.cz
web: www.opocno.cz

Prodej bytu 2+1 
v Opočně



 − Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru 
č. 104, o celkové výměře podlahové plochy 12,80 m2, umístě-
ného v I. NP budovy čp. 246 v Opočně.

 − Rozhodla o zrealizování oprav venkovních schodů před vcho-
dy do objektu čp. 654 – objekt Mateřské školy Opočno – a roz-
hodla zadat zakázku společnosti Kamenosochařství Holanec, 
Dobruška. 

 − Souhlasí s novým knihovním řádem Městské knihovny Opoč-
no, včetně nového ceníku s platností od 1. 3. 2024.

 − Souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace pro ulo-
žení sítí pro stavební záměr „Veřejné osvětlení v obci Čánka“ 
a se zvláštním užíváním místní komunikace pro provedení 
stavebních prací „FTTH Čánka Opočno CARYC1 – vysoko-
rychlostní sítě internetu“, vše v k. ú. Čánka.

 − Souhlasí s umístěním jednoho betonového květináče (nebo 
dvou menších) před okny bytové jednotky č. 14 na náklady 
města s cílem zamezit nevhodnému a protizákonnému parko-
vání před okny suterénní bytové jednotky.

 − Souhlasí s přechodnou uzavírkou a navrženou objízdnou tra-
sou související s opravou železničního přejezdu P5087 u želez-
niční stanice Opočno v termínu od 10. 5. 2024 do 18. 5. 2024.

 − Souhlasí se záborem chodníku na Kupkově náměstí a v ulici 
Zámecká z důvodu realizace opravy zděného oplocení zámec-
kého parku. Zábor veřejného prostranství bude trvat po dobu 
cca 4 měsíců. Zábor bude zpoplatněn podle platné obecně zá-
vazné vyhlášky.

 − Souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace – chod-
ník v Zámecké ulici před domem čp. 64, a to za účelem umís-
tění předzahrádky před kavárnou Road Bar Café. Souhlas se 
zvláštním užíváním místní komunikace – chodníku v Zámec-
ké ulici se vydává od 15.  3. 2024 do 15. 11. 2024. Za zábor bude 
vyměřen poplatek dle příslušné obecně závazné vyhlášky.

 − Rozhodla uzavřít Dohodu o podmínkách zřízení služebnosti 
k tíži části budovy čp. 247 v Opočně za účelem umístění, provo-
zování, oprav a údržby základnové stanice sítě elektronických 
komunikací mezi společností Vantage Towers s.r.o., Praha, 
a městem Opočnem dle předložených finančních podmínek.

 − Schvaluje vyhlášení výběrového řízení na ředitelku Mateřské 
školy Opočno. Rada města dále souhlasí s tím, aby byl v rámci 
konkurzního řízení nabídnut případnému zájemci i pronájem 
služebního bytu.

Rada města č. 38/2024 (výběr)

 − Schvaluje Základní škole Opočno využití nabídky úřadu prá-
ce na obsazení místa uklízečky uchazečem o zaměstnání, na 
kterého lze čerpat příspěvek z projektu „Záruka pro mladé“.

 − Rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě uzavřené 
dne 21. 12. 2016 s panem Janem Kolowratem Krakowským, 
Rychnov nad Kněžnou.

 − Schvaluje termín zápisu do Mateřské školy Opočno na škol-
ní rok 2024/2025, který se bude konat 7. 5. 2024 od 12:30 
do 16:00. Dále schvaluje uzavření mateřské školy o letních 
prázdninách od 22. 7. 2024 do 16. 8. 2024.

 − Souhlasí s realizací opravy zpevněných ploch na pozemku 
v areálu Mateřské školy Opočno dle předloženého návrhu 
a rozhodla zadat zakázku společnosti Technické služby města 
Opočna s.r.o.

 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu prostor umístění Parcel-
boxů mezi společností PPL CZ s.r.o., Říčany, a městem Opoč-
nem na pozemku parc. č. 995/93, k. ú. Opočno (ulice Jana 

Pitry). 
 − Souhlasí s konáním akce Podorlická rallye na Kupkově ná-

městí 24. 5. 2024 od 12:00 do 21:00. Dále souhlasí s průjez-
dem automobilů památkovou zónou, a to Kodymovou ulicí, 
přes Trčkovo náměstí a dále Zámeckou ulicí zpět na slavnost-
ní start na Kupkově nám. 

 − Souhlasí s navrhovanou realizací výměny oken v čp. 246 a čp. 
462 (budova služeb v areálu nemocnice) v obci Opočno a po-
věřuje odbor OMRM zahájením příprav s tím spojených.

 − Rozhodla uzavřít s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstav-
ba, a. s., Praha 5, příkazní smlouvu na zajištění technicko-bez-
pečnostního dohledu nad vodním dílem Broumar na rok 2024.

 − Rada města Opočna podporuje realizaci předloženého zámě-
ru „Aktualizace projektu – Obnova objektu jízdárny, hospo-
dářské budovy a dvora SZ Opočno“. Rada města by uvítala 
uzavření dohody o využívání sociálního zařízení v majetku 
NPÚ při kulturních akcích města. Dále Rada města upozor-
ňuje na zhoršené vsakovací podmínky prakticky na území ce-
lého města Opočna a obzvlášť v okolí zámku, kde je skalnaté 
podloží a budovy jsou zpravidla podsklepeny. Je tedy reálné 
nebezpečí zatečení vsakované vody do sklepních prostor při-
lehlých budov.

 − Souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu nemovité věci – pal-
mový skleník s Národním památkovým ústavem, Praha – Malá 
Strana, na výstavy v rámci festivalu Opočno Františka Kupky 
od 1. 7. do 31. 8. 2024 a pověřuje paní starostku podpisem.

 − Schvaluje finanční dar bez vyúčtování ve výš 3.000 Kč pro Do-
mov Dědina. Na tento finanční dar nebude uzavírána žádná 
smlouva a bude převeden na účet obdarovaného na základě 
usnesení Rady města.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání zastupitelstva —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na webo-
vých stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Zastupitelstvo města č. 9/2024 (výběr)

 − Schvaluje předložený návrh rozpočtu města pro rok 2024 
a pověřuje vedoucí HSFO zpracováním rozpisu schváleného 
rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 
Schválený rozpočet města Opočna na rok 2024 je schodkový, 
schodek je kryt zapojením zůstatku na účtech města z minu-
lých let.

 − Schvaluje jako závazný ukazatel příspěvek na provoz na rok 
2024 pro Základní školu Opočno ve výši 5.100.000 Kč. Pří-
spěvek na provoz bude vyplácen měsíčně v alikvotní výši. 
V souvislosti se schválením výše uvedeného závazného uka-
zatele bude Radě města předložen návrh na schválení změny 
rozpočtu základní školy pro rok 2024.

 − Schvaluje jako závazný ukazatel příspěvek na provoz na rok 
2024 pro Mateřskou školu Opočno ve výši 1.400.000 Kč. Pří-
spěvek bude vyplácen měsíčně v alikvotní výši.

 − Schvaluje jako závazný ukazatel příspěvek na provoz na rok 
2024 pro Základní uměleckou školu Luboše Sluky Opočno ve 
výši 50.000 Kč a investiční příspěvek ve výši 90.000 Kč. Za-
stupitelstvo města schvaluje doplacení zbývající části příspěv-
ků jednorázově v měsíci dubnu 2024.

 − Rozhodlo příspěvek na provoz pro Základní školu Opočno na 
rok 2024 z důvodu financování části platů nepedagogických 

ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 5



zaměstnanců školy zatím nezvyšovat a vyčkat konečného 
rozhodnutí o dofinancování nepedagogických zaměstnanců 
na celostátní úrovni. Zastupitelstvo schvaluje pouze navýšení 
příspěvku na provoz o částku 20.876 Kč na plat uklízečky při-
jaté v rámci projektu „Záruka pro mladé“, a to na první čtyři 
měsíce. Jedná se o příspěvek s vyúčtováním do 31. 12. 2024.

 − Rozhodlo požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových o bezúplatný převod spoluvlastnických podílů o ve-
likosti 4/42 pozemku parc. č. 1123, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, a 3/4 pozemku parc. č. 277, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, vše v k. ú. Opočno pod Orlickými hora-
mi, obci Opočno.

 − Rozhodlo připravit k prodeji část pozemku parc. č. 1607, lesní 
pozemek, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, obci Opoč-
no, dle přeloženého návrhu a pověřuje odbor OMRM zaháje-
ním příprav s prodejem spojených.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

v ý z n a m n é  J u b i l e u m  o s l a v i l i

Josef Jiruška 22. 2. 1944
Helena Domorádová 5. 3. 1939
Lydie Kočnarová 15. 3. 1934
 Srdečně gratulujeme!

z  opočenských škol  —

 mateřská škola —

J a k  J d e  č a s  v  n a š í  š k o l e

Pondělí… středa… pátek… neděle… úterý… pátek… také se vám 
zdá, že to nějak moc utíká? Nám v mateřské škole ano. Ani jsme 
se nenadáli a je tady jaro. Ptáte se, co jsme v uplynulém období 
dělali? Byla toho spousta.

Ve školce nás navštívila divadélka, výukový program pro 
předškoláky i pan varhaník. Byl naplánován výlet na hory, ale 
protože nebyl sníh, navštívili jsme Zoologickou zahradu ve Dvo-
ře Králové. Také jsme si „zařádili“ na karnevalech pořádaných 
v jednotlivých třídách, převlékali se do kostýmů a dramatizovali 
pohádky. 

S předškoláky se chystáme před zápisem na návštěvu Základ-
ní školy v Opočně. Děti se již moc těší! Pro rodiče s dětmi máme 
připravenou jarní pracovní dílničku. Protože se blíží Velikonoce, 
věnujeme se výtvarným a pracovním aktivitám. Na konec dubna 
pro vás nacvičujeme tradiční vystoupení v Kodymově národním 
domě.

V květnu plánujeme zápis k předškolnímu vzdělávání na dal-
ší školní rok, který tentokrát proběhne 7. května v odpoledních 
hodinách. Sledujte webové stránky mateřské školy, kde budou 
bližší informace.

Abychom mohli co nejvíce času trávit venku, zatraktivňu-
jeme školní zahradu. Nakoupili jsme nové zahradní prvky, ne-
chali natřít lavičky a stolky. Co nejdříve zprovozníme venkovní 
knihovnu, tzv. knihobudku, na kterou se již těšíme. Snažíme se 
využívat všechny kouty školní zahrady, aby měly děti dostatečné 
vyžití nejenom pohybové… Čekají nás i opravy, ale o tom zase 
někdy příště.

Všem čtenářům Opočenských novin přejeme pěkné jarní po-
časí plné sluníčka a radosti. Za kolektiv MŠ Hana Kubalová

 základní škola —

b e s e d y  ž á k ů  s e  z á s t u p c i 
m ě s t s k é  p o l i c i e  d o b r u š k a 

V měsících lednu a únoru 2024 dorazili za žáky 1. a 2. stupně ško-
ly policisté z oddělení Městské policie v Dobrušce. Přišli s dětmi 
pohovořit o tom, s jakými nebezpečími by se mohly setkat ve 
svém každodenním životě, a to jak v reálném, tak i v online pro-
storu. Žáci dostali spoustu užitečných rad, byli poučeni o tom, 
jak rozpoznat šikanu, besedovali, jak se v různých situacích za-
chovat, jak na nebezpečí reagovat a vyvarovat se případným pro-
blémům. Společně s lektory si také připomněli důležitá telefonní 
čísla pro volání složkám IZS a základy poskytnutí první pomoci. 
Starší druhostupňoví žáci dostali také informace o tom, co je pře-
stupek a co už trestný čin a jak je posuzováno případné protipráv-
ní jednání u mladistvých jejich věku.  Mgr. Marta Hájková

v i r t u á l n ě  v  e l e k t r á r n á c h

Dne 13. 2. 2024 se žáci devátých ročníků zúčastnili virtuální 
prohlídky elektrárny v Dukovanech. Dozvěděli se mnoho zají-
mavých informací o výrobě elektřiny, o primárním, sekundár-
ním a chladicím okruhu, o jaderném odpadu. Ve čtvrtek 22. 2. 
2024 se podobné prohlídky, ovšem v elektrárnách na obnovitel-
né zdroje, zúčastnili žáci osmých ročníků. Tato prohlídka však 
nesplnila naše očekávání, protože nás zradila technika. Signál 
byl totiž tak slabý, že jsme měli neúplné informace a prohlídku 
jsme si neužili. Tyto besedy organizuje Skupina ČEZ a virtuálně 
ze studia umožňuje komentovanou prohlídku provozu samot-
ných elektráren. Tyto akce jsou určeny k názornému doplnění 
výuky.  Mgr. Blanka Rašková

s p o r t o v n í  g y m n a s t i k a 

V úterý 27. 2. 2024 se sportovní gym-
nastky TJ Sokol Opočno zúčastnily 
okresního přeboru v Českém Meziříčí. 
Závodily v trojboji (kladina, přeskok 
a prostná). I přes úraz jedné z na-
šich gymnastek získaly dívky pět prv-
ních míst, dále pak čtyři druhá místa 
a čtyři třetí místa. Velká gratulace pat-
ří Adéle Javůrkové, Elišce Zelené, Vivi 
Vlastníkové, Karolíně Sovkové, Tere-
ze Králové a Emmě Stolínové. 
 František Kunc  
 a Tereza Valešová, trenéři oddílu

ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 6



z á ž i t k o v á  h o d i n a 
i n f o r m a t i k y 

Stejně jako loni, i letos k nám na konci února dorazil zástupce 
Střední průmyslové školy v Dobrušce, který našim žákům přiblí-
žil jednu kapitolu ze současných moderních a digitálních tech-
nologií. Loni se žáci 9. ročníků dozvěděli něco více ze světa počí-
tačových sítí a internetu, kdežto letošní deváťáci se seznamovali 
s digitální fotografií a prací s moderními digitálními fotoaparáty. 

 Zapálení fotografové v akci

Pan Mužík, který se na SPŠ v Dobrušce tomuto tématu věnuje, 
dorazil do naší školy 28. 2. a nejprve s žáky probral princip, na 
kterém funguje lidské oko a vzniká samotná digitální fotografie. 
Pak přišla očekávaná chvíle, kdy si žáci mohli vyzkoušet veškerou 
techniku, kterou s sebou pan Mužík dovezl. Z některých se stali 
na okamžik opravdu zapálení fotografové, kteří v tu chvíli drželi 
v ruce přístroje nemalé hodnoty, a pan Mužík je ochotně instruo-
val, jak docílit pěkného snímku. Na tuto aktivitu bude začátkem 
května navazovat návštěva SPŠ Dobruška, kde si naši žáci pro-
hlédnou další techniku přímo na místě v odborné učebně zaměře-
né právě na digitální fotografii a video.  Mgr. Přemysl Kejzlar

p o h á d k a  o  k o ť á t k u

Malí divadelníci ze třídy I.B nacvičili pohádku O koťátku, které 
zapomnělo mňoukat. Nejdříve ji předvedli svým kamarádům ze 
školy. V úterý 27. února zašli i za předškoláky do Mateřské školy 
v Opočně. 

Nadšení předškoláci v mateřské škole.

Pilně trénovali několik týdnů s obrovskou chutí a zodpovědnos-
tí. A tak největší radostí a odměnou pro ně za výborné herecké 
výkony byl veliký potlesk. 
 Mgr. Věra Šmídová a Božena Tymichová

s o u t ě ž  v  a n g l i c k é m  J a z y c e

Ve čtvrtek 14. prosince 2023 proběhlo školní kolo soutěže v ang-
lickém jazyce. Soutěže se zúčastnilo 16 žáků, kteří se snažili být 
co nejlepší v poslechu a čtení anglického textu s porozuměním 
a následně v konverzační části při řešení rozmanitých situací. 
Nejvíce se dařilo Dominiku Mudrochovi z IX.A a Zuzaně Čepe-
lové z VIII.B. Zuzka nás koncem února reprezentovala v okres-
ním kole v Rychnově nad Kněžnou, kde si také vedla velmi dobře. 
 Mgr. Magdalena Brandová

m l a d í  n o v i n á ř i

V hodinách českého jazyka si žáci šestých tříd vyzkoušeli, jak se 
tvoří a následně hlásí zprávy. Ve skupinách si společnými sila-
mi zpracovali témata: zpráva z domova, zpráva ze světa, sport 
a počasí. Někteří si vyhráli s didaktickou technikou a své zprávy 
doprovodili obrázky, prezentacemi nebo dokonce upraveným 
videem. Nechyběly ani znělky vlastních zpráv na začátku přeno-
su. Přednes informací na kameru si vyzkoušeli poprvé, a i když 
někde byla nervozita znát, zvládli aktivitu na výbornou. Vytvo-
řené zprávy na závěr zhlédli a ohodnotili. Fotografie z natáčení 
najdete ve fotogalerii školy.  Mgr. Václav Mervart

z á p i s  k  p o v i n n é  š k o l n í 
d o c h á z c e  p r o  š k o l n í  r o k 

2 0 2 4 / 2 0 2 5

Zápis se uskuteční ve čtvrtek 11. dubna 
2024 v době od 13:00 do 18:00 hodin 
v budově školy, Trčkovo náměstí čp. 4.
Podrobné informace naleznete na úřední 
desce školy v Nádražní ulici čp. 313 vedle 
vstupní brány do budovy školy.

Dokumenty ke stažení jsou na webových stránkách školy  
www.zsopocno.cz.

s b ě r  s t a r é h o  p a p í r u

Základní škola Opočno 
pořádá ve dnech 22. 4. – 26. 4. 2024 
sběr starého papíru.

Kontejner bude přistaven na parkovišti 
u Zimního stadionu HC Baroni Opoč-
no v pondělí 22. 4. v 7 hodin.

Starý papír můžete vkládat do kontejneru v průběhu celého týd-
ne v době od 6:30 do 9 hodin, mimo tuto dobu pouze po telefo-
nické domluvě s panem školníkem (telefon 734 752 126).

Nevhazujte mokrý papír, kartony, pytle od stavebních mate- 
riálů ani jiný obalový materiál.

Výtěžek bude složen na účet Spolku rodičů a přátel Základní 
školy Opočno a použit ve prospěch žáků školy.

ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 7

https://zsopocno.cz/wp-content/uploads/2024/02/20240228_110851.jpg


ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 8

b e s e d a  v  m ě s t s k é  k n i h o v n ě

Pátráme, objevujeme…

Žáci 1. stupně v rámci projektů Rok s knihovnou a Poznej své 
město navštívili v březnu Městskou knihovnu v Opočně. Pro-
běhla zde beseda na téma Osobnosti a spisovatelé města Opoč-
na. Paní knihovnici Ing. Radce Mecnerové děkujeme za skvěle 
připravenou akci.  Mgr. Věra Šmídová

š k o l n í  k u c h y ň  m á  v o l n o u 
k a pa c i t u  p r o  n o v é  s t r áv n í k y

Ve dnech školního vyučování je opět možnost od 11 do 11:30 
obědvat ve školní jídelně nebo si můžete oběd odnést domů v jíd-
lonosiči. Cena oběda je stanovena na 92 Kč a zahrnuje polévku, 
hlavní jídlo a přídavek (ovoce, zeleninu, mléčné dezerty). 

Jídelní lístek najdete na webových stránkách školy nebo u vcho-
dových dveří do školní kuchyně. Přijďte ochutnat, výběr stravo-
vacích dnů záleží na vás.

 základní umělecká škola —

W o r k s h o p  a k o r d e o n ů 

Workshop je poměrně často užívané slovo a přiznám se, že jed-
noslovný český výraz mě nenapadá. Když jsem si udělala jen 
takový malý průzkum po známých, co si pod tímto slovem před-
stavují, většina odpovědí zněla: „Nó, něco jako pracovní dílna.“ 

Co říká wikipedie? Anglické slovo Workshop znamená formu 
vzdělávací aktivity, při které lektor připraví program tak, aby 
prostřednictvím různých technik účastníci pomocí vlastních 
zkušeností a znalostí došli k výstupu, který je pro ně užitečný 

a využitelný v jejich další práci, praxi. Řečeno jasně, stručně 
a výstižně. Internete, děkuju ti.

A teď k našemu akordeonovému workshopu. Proběhne v pá-
tek 19. dubna v opočenské ZUŠ a zúčastní se ho žáci z Opočna 
a Dobrušky. Lektorkou bude Klára Veselá, která má za sebou 
bohatou koncertní činnost. Už známe i program workshopu. 
Nejdříve něco k historii akordeonů, k nejčastěji hraným žánrům, 
pak se představí žáci. Každý zahraje připravenou skladbu a za-
čne společná práce na ní. A když zbude čas, vyzkouší si žáci zá-
klady improvizace. 

Klára Veselá a Luciano Mayaci se nám představí v pátek 19. 4. od 
18 hodin v Kodymově národním domě.

Workshop však bude mít i svůj slavnostní závěr v podobě kon-
certu. Koncertovat se bude (i pro veřejnost) v pátek 19. 4. od 18 
hodin v Kodymově národním domě. Nejprve zahrají někteří naši 
mladí akordeonisté z Opočna a z Dobrušky, po nich vystoupí 
lektorka workshopu Klára Veselá s kytaristou, jehož jméno se 
neodvážím skloňovat. V prvním pádě zní Luciano Mayaci. Co 
o nich říci? Klára hraje převážně autorské šansonové písně, ve 
kterých vypráví příběhy plné emocí. V jejích rukách se akordeon 
stává nezkrotným živlem, chameleonem mnoha barev. Luciano 
je jazzový kytarista, aranžér a skladatel, věnující se různým au-
torským uměleckým projektům. Rovněž spolupracuje s Filhar-
monií Hradec Králové a Filharmonií Brno.

Je tedy na co se těšit a jsme přesvědčeni, že workshop i násled-
ný koncert bude motivací pro účastníky z řad našich žáků.

v e l i k o n o č n í  t v o ř e n í

V ZUŠ se začalo tvořit včas, tak-
že už v polovině března se naši 
nejmenší žáčci mohli pochlubit 
velikonočními dekoracemi. Paní 
učitelka mi poslala několik foto-
grafií s tím, že výběr nechá na 
mně. Ale to nebylo fér! S dekora-
cemi jsem neměla problém, ale 
které dítě mám, já nebohá, vy-
brat do Opočenských novin? 
Zalovila jsem v paměti a vylovila 
„Ententýky, dva špalíky, čert vy-
letěl z elektriky“. Rozpočítávání 

skončilo u fotky této holčičky, a jak vidíte, velikonoční dekorace se 
jí moc povedly, stejně jako všem ostatním. 
 Více fotek z velikonočního tvoření najdete na www.zusopocno.cz.



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 9

k o n c e r t  s o u b o r ů

Soubory u nás vznikají a zanikají, často se učitelé domluví na 
seskupení žáků pro jeden koncert, na dalších koncertech už hra-
jí úplně jiní žáci, a tak se to různě prolíná a mění. Což je dobře, 
protože hra v souboru je pro většinu dětí vítanou změnou, tak ať 
si užijí všichni. Naše aktuální soubory se vám představí v úterý  
23. 4. 2024 od 18 hodin v Kodymově národním domě. 

Co uvidíte a uslyšíte? To nevíme. Dnes je 18. 3., od koncertu 
nás dělí více než měsíc. A učitelé nevědí, který soubor bude scho-
pen zahrát, zda někdo neonemocní a nebude se muset sáhnout 
po úplně jiném čísle. Takže koncert bude tak trochu překvape-
ním pro všechny. Jste samozřejmě srdečně zváni. 

Jako upoutávku na koncert připojuju fotku z roku 2014. Ukazuje 
naše dechaře, jak se učí hrát za pochodu. Nebo pochodovat při hra-
ní? Zvládali oboje. Za ZUŠ Luboše Sluky Dana Marková

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i ž n í  n o v i n k y

Oddělení pro dospělé
 − Elizabeth Haran: Odvážná žena. Román pro ženy.
 − Tereza Bartošová: Dceřina kletba. Detektivka.
 − Charlotte Leonard: Neohrožená. Životopisný román.
 − C. J. Tudor: Závěj. Detektivní thriller.
 − Oldřiška Ciprová: Adléta Arpádovna. Historický román.
 − Katherine Center: Bodyguardka. Román pro ženy.
 − Christina Lamb: Naše těla, jejich bojiště. Skutečný příběh.
 − Tomáš Kvapilík: Mozaika duše. Populárně-naučná publikace.
 − J. Krause, T. Trappe: Zrození Evropanů 

Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
 − Suzanne Francis: Mezi živly. Disney pohádka.
 − Laura Sampson: Čarovné pohádky. Pohádky.
 − Zuzana Pospíšilová: Kouzelná třída v knihovně 

Ze života dětí. 
 − Zdeněk Ležák: Čuprmani – případ Zvíře  

Dobrodružná literatura.
 − Pippa Funnell: Kůň mých snů Spirit. O zvířátkách.
 − Alice Osemanová: Srdcerváči 5. Komiks.
 − Stacey Marie Brown: Nezkrotná říše. Urban fantasy. 
 − Sarah Thompsonová: Co by udělala Wednesday?  

Buď sama sebou. Příručka osobního rozvoje.
 − 101 skvělých tipů pro Roblox. Příručka.
 − Mozkovna: IQ Landia. Společenská hra.

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.

t i p  n a  k n i h u

Freida McFadden: Za zamčenými dveřmi
Když si Nora Davisová dělala jako malá 
v pokojíčku úkoly, netušila, že její otec zatím 
ve sklepě vraždí ženy. Až do dne, kdy se jim 
u dveří objevila policie. O desítky let poz-
ději je Nořin otec stále za mřížemi a ona je 
úspěšná chirurgyně s poklidným a osamě-
lým životem. Nikdo netuší, že její otec byl 
sériový vrah. Pak však Nora zjistí, že jedna 

z jejích pacientek byla zavražděna – a to stejně děsivým a jedi-
nečným způsobem, jakým vraždil i její otec. Někdo ví, kdo Nora 
je, a chce, aby za ten hrůzný zločin nesla zodpovědnost. Jenže 
ona není vrah. Policie jí nemůže nic přišít. Pokud se jí tedy někdo 
nepodívá do sklepa.

p oz vá n k a  n a  p ř e d n á š k y  k n i h ov n y

Regionální
literatura
Podorlicka

středa 3. 4. 2024 — 17:00
Kodymův národní dům v Opočně – malý sál

Jak se žilo v našem kraji našim předkům? Jak lidé vnímali tento kraj v minulosti? 
To jsou otázky, na které jsem se snažila odpovědět na základě zkoumání 
vybraných osobních pamětí a kronik z Vlastivědného muzea Dobruška v rámci 
své bakalářské práce. 

přednáška
Karolíny

Vaňkové

Vstup zdarma

středa 3. 4. 2024 od 17 hodin
malý sál Kodymova národního domu
Karolína Vaňková: 
Regionální literatura Podorlicka
Jak se žilo v našem kraji našim předkům? 
Jak lidé vnímali tento kraj v minulosti? 
To jsou otázky, na které se autorka snaži-
la odpovědět během zkoumání osobních 
pamětí či kronik z Vlastivědného muzea 
Dobruška v rámci své bakalářské práce. 
Vstup zdarma.

Otužování 
  nejefektivnější cvik na světě

úterý 9. 4. 2024 17 h
Kodymův národní dům – malý sál

Petr Málek působí v Armádě ČR u bojové jednotky. Má specializaci jako 
bojový záchranář. Již 8 let se naplno věnuje otužování a studiu fungování 
lidského organismu při extrémních a zátěžových situacích a podmínkách.

přednáška
Petra Málka

Vstupné dobrovolné

 úterý 9. 4. 2024 od 17 hodin
malý sál Kodymova národního domu
Otužování –  
nejefektivnější cvik na světě
Přednáška Petra Málka. Petr Málek pů-
sobí v Armádě ČR u bojové jednotky. Má 
specializaci jako bojový záchranář. Již  
8 let se naplno věnuje otužování a studiu 
fungování lidského organismu při ex-
trémních a zátěžových situacích a pod-
mínkách. Vstupné dobrovolné.

Omán
už jen létající koberec

úterý 16. 4. 2024 18 h
Kodymův národní dům – malý sál

Na samotném východě Arabského poloostrova se rozprostírá země, 
která díky svým přírodním scenériím jakoby ani nepatřila do tohoto světa. 
Divoce rozeklané horské hřebeny střídají palmové háje, životodárná 
vádí, vyprahlé pouště, mořské pobřeží, okázalé pevnosti, tradiční města 
a vesnice. Na povrch se dere silný pocit, že zrovna poznáváte nefalšovaný 
orient. Když k tomu připočteme věčně usměvavé obyvatele, uvolněnou 
atmosféru a příjemně se linoucí vůni kadidla, není pochyb o tom, že se 
jedná o kousek ráje na zemi. Vítejte v pohádce, tedy v Sultanátu Omán.

cestopisná
přednáška

Michala 
„Štěpy“ 

Štěpánka

Vstupné dobrovolné

úterý 16. 4. 2024 od 18 hodin
malý sál Kodymova národního domu
Omán – už jen létající koberec
Cestopisná přednáška Michala Štěpán-
ka. Na samotném východě Arabského 
poloostrova se rozprostírá země, která 
díky svým přírodním scenériím jakoby 
ani nepatřila do tohoto světa. Divoce ro-
zeklané horské hřebeny střídají palmové 
háje, životodárná vádí, vyprahlé pouště, 

mořské pobřeží, okázalé pevnosti, tradiční města a vesnice. Na 
povrch se dere silný pocit, že zrovna poznáváte nefalšovaný ori-
ent. Když k tomu připočteme věčně usměvavé obyvatele, uvolně-
nou atmosféru a příjemně se linoucí vůni kadidla, není pochyb 
o tom, že se jedná o kousek ráje na zemi. Vítejte v pohádce, tedy 
v Sultanátu Omán. Vstupné dobrovolné.



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 10

v ý s tav k y  a  s o u t ě ž e  v  k n i h o v n ě

Oddělení pro dospělé: 
Nikolaj Vasiljevič Gogol, Irena Obermannová 

Oddělení pro děti:
Výstava prací dětí ZUŠ Opočno na téma Květinové masky

Dubnová soutěž: Staň se čarodějem/čarodějkou

p o d ě k o v á n í  z a  k n i ž n í  d a r

Chtěly bychom touto cestou poděko-
vat panu Josefu Rabenseifnerovi 
staršímu za krásný knižní dar, který 
věnoval naší městské knihovně. Jed-
ná se o knihu historických pohlednic 
Opočna z jeho vlastní sbírky. 
 Děkujeme a přejeme panu Raben-
seifnerovi hodně dalších historic-
kých „úlovků“.

 Opočenské knihovnice Lucka a Radka

novinky ze zámku � —

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  m ě s í c e 
d u b n a  n a  o p o č e n s k é m  z á m k u

29. března - 1.  dubna 2024 
 
 
 

VÝSTAVA I TĚCH MÉNĚ TRADIČNÍCH KRASLIC, VELIKONOČNÍ 
VÝZDOBY A ZVYKŮ V PROSTORÁCH STUDNIČNÍ VĚŽE (TZV. 

HLADOMORNY) 
 

SRDEČNĚ ZVEME K NÁVŠTĚVĚ! 
 

 
Vstupné jednotné: 60,- Kč (vstupenky k zakoupení na pokladně zámku) 

Otevírací doba: 10,00 - 15,00 hod. (Vstup z I. nádvoří) 

 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
NA ZÁMKU V OPOČNĚ 

www.zamek-opocno.cz 
www.facebook.com/zamekopocno  

 

Ve čtvrtek 28. března jsme zahájili zá-
meckou turistickou sezonu. Širokou ve-
řejnost zveme k návštěvě zámeckých in-
teriérů – prvního nebo druhého patra, 
nebo k návštěvě kulturních akcí:
– 1. dubna na Velikonoční pondělí máte 
poslední možnost navštívit výstavu 
v prostorách studniční věže, tzv. „hlado-
morny“. K vidění je mimo jiné velikonoč-
ní světnička, vajíčka exotických zvířat 

(darovala ZOO ve Dvoře Králové nad Labem) a živá zvířátka...
– 6. dubna Lukostřelci v zámeckém parku

Návštěvní doba zámku v měsíci dubnu: soboty a neděle 
10:00–15:00 (1. dubna zámek otevřen). Pro předem objednané 
skupiny (min. 5 osob) je prohlídka možná také ve všední dny 
mimo pondělí (od 10:00 do 15:00).

Park je otevřen každý den od 8:00 do 20:00. V horní části par-
ku stále probíhá oprava střešní konstrukce budovy letohrádku. 
Prosíme, dbejte nadále zvýšené opatrnosti. 

Provozní doba kavárny U Viléma na I. zámeckém nádvoří je 
shodná s provozní dobou zámku.

Veškeré informace (o prohlídkových okruzích, online zakou-
pení vstupenek, o cenách vstupného, kulturních akcích...) nalez-
nete na našich webových stránkách nebo stránkách pořadatelů. 
Sledujte aktualizace na sociálních sítích. www.zamek-opocno.cz, 
www.facebook.com/zamekopocno. Těšíme se na vaši návštěvu!

 Andrea Seidelová, PR pracovník zámku Opočno

z á m e c k ý  p a r k

Po zimním uzavření se 28. března veřejnosti zpřístupnil zámec-
ký park a znovu je se na co těšit. 

Na konci minulého roku bylo dokončeno pětileté úsilí o od-
stranění náletových dřevin, které hyzdily zámecký park a vrůs-

taly do různých průhledů, které v anglickém, romantickém par-
ku mají být. Celkové náklady na odstranění těchto dřevin byly 
zhruba 3 mil. korun z provozního rozpočtu zámku. Poslední eta-
pou bylo vyřezání hlavní průhledové osy mezi balkonem jídelny 
zámku, spodním zámeckým rybníkem a oborou, ke kterému do-
šlo na konci minulého roku a vy ho tak po dlouhé době můžete 
zase obdivovat třeba z rozcestí pod zámeckými schody. 

 foto: archiv Státního zámku Opočno

Podobně se nám za posledních pět let podařilo odstranit větši-
nu suchých stromů v parku, kterých bylo na tři sta a povětšinou 
utrpěly suchými léty či kůrovcovými kalamitami. I zde se nákla-
dy vyšplhaly za posledních pět let na necelé dva miliony korun. 
Nyní nás čeká další fáze údržby, a to revize úvazů ve větvích stro-
mů, prořezy suchých větví a samozřejmě dosadby za pokácené 
stromy. S dosadbami jsme již začali průběžně, a ač se to nezdá, 
tak za posledních pět let bylo v parku vysazeno přes dvě stě no-
vých stromů. 

Ve druhé polovině roku se započalo s opravami ohradní zdi 
zámeckého parku a možná jste si již všimli nově doplněných čás-
tí ohradní zdi mezi Švamberkem a samotným parkem. Pozor-
nému návštěvníkovi parku pak jistě neušlo, že jsou zde osazena 
i nová vrata. V letošním roce se bude s opravou ohradních zdí 
pokračovat (pokud si na tyto opravy dokážeme v nové sezóně 
vydělat) a postupně bychom rádi pospravili všechny popadané 
části zdí kolem celého parku. 

Novinkou bude v letošním roce i další opravený mostek na 
hrázi spodního zámeckého rybníku a dokončení oprav zdi do 
Zámecké ulice a Kupkova náměstí. 

Letos bychom se velmi rádi věnovali opravě tzv. čínského pa-
vilonu u spodního rybníka. Již proběhly dendrochronologické 
a mykologické průzkumy, byl vytvořen stavebně-historický prů-
zkum, na který navázal projekt obnovy této malé parkové stavby 
a vydání závazného stanoviska krajského úřadu. V letošním roce 
věříme, že se podaří vydělat finanční prostředky na opravu této 
unikátní stavby a přistoupíme k realizaci rekonstrukce. Zároveň 
se máte na co těšit ohledně kulturních akcí v zámeckém parku, 
protože již 6. dubna zde proběhnou lukostřelecké závody, v květ-
nu bude každý víkend realizována tematická komentovaná pro-
cházka po parku a 25. května zde proběhne dětský den plný sou-
těží, v červnu rybářské závody (tzv. Zámecký pohár), v srpnu nás 
zde čeká setkání vojska z období poč. 19. století, v září tradiční 
komentované prohlídky parku a v říjnu samozřejmě sokolnické 
setkání. 

Prosím o respektování návštěvního řádu zámeckého parku 
a těším se na vzájemné setkávání v této části zámeckého areálu.
 Mgr. Tomáš Kořínek, kastelán Státního zámku Opočno



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 11

his tor ické  okénko —

k l á š t e r  p o  z i m ě  o p ě t  o ž í v á

Muzeum a galerie Orlických hor oznamuje otevření klášterních 
zahrad pro veřejnost od 1. 4. 2024. Novinkou je, že celoročně. 
Klášterní zahrady budou fungovat stejně jako minulý rok v parko-
vém režimu. Vstup je zdarma. Otevírací doba v květnu až září je 
od 8:00 do 20:00. Od října do konce dubna je návštěvní doba zkrá-
cena, vstup a pobyt je možný od 9:00 do 16:30. Jedním z vrcholů 
připravované sezóny je klášterní slavnost.

Pozvánka na Klášterní slavnost 30. června 2024
 Oslavme společně 350 let ode dne, kdy Ludvík Colloredo slav-
nostně položil základní kámen ke stavbě kapucínského kláštera 
v Opočně. Ve víru jarmarku, za zvuků nejen barokní hudby a tan-
ce přijďte ochutnat lahodné pokrmy i rybí speciality. Součástí pro-
gramu budou přednáškové vstupy k dějinám kapucínů, Collore-
dů, bylinkářství, zahradám a architektuře. Pochopitelně nebude 
chybět ani program pro děti.

Oprava šesti historických komínových těles včetně stavby ne-
zbytného lešení nenaruší, snad s výjimkou estetické stránky, čilý 
ruch a program v klášterním areálu. V dubnu nás čeká workshop 
na prořez stromů, v květnu přednáškový cyklus na téma – botanik 
Josef Rohlena, rodák z Přepych. Následovat budou „hmyzí hotýl-
ky“ pro děti a 15. června oslavíme s opočenskými včelaři jejich 
stoleté výročí, kdy nebudou chybět i ukázky stáčení medu, včet-
ně ochutnávky. Návštěvníci zahrady se mohou těšit i na zahájení 
cyklu vloni poměrně vyhledávaných komentovaných prohlídek. 
První je naplánována již na sobotu 6. 4. od 14 hodin. Jaro pro-
běhne v komornějším hávu, v duchu loňské „rozjezdové“ sezóny. 
Projdeme zahrady a nahlédneme do rajského dvora. Zastavíme 
se u jedinečného kapucínského cyklu maleb na stěnách studny. 
K vidění bude zatím restaurátorsky neošetřený, tudíž nezřetelný 
latinský nápis „Deo Gratias“ česky „Bohu díky“.  Ten snad před-
stavuje jisté vodítko k určení identity světce – sv. Felixe z Cantali-
ce – a napovídá cosi o výpovědní hodnotě maleb i jejich umělecké 
ambici.  

Střípky z historie kláštera
V měsíci březnu uplynulo 350 let od chvíle, kdy se do historie 
města a panství začala propisovat a doslova zhmotňovat přítom-
nost kapucínů a jedné z dominant Opočna – kapucínského kláš-
terního areálu. V době svého založení se areál kláštera nacházel 
severovýchodně od tehdejší zástavby města se zámkem. Klášterní 
komplex byl vystavěn na místě panského sadu, stodol a zčásti na 
pozemcích předměstských domků. Snad již v době stavby areálu 
či nedlouho poté bylo prostranství před klášterem upraveno, čímž 
vzniklo dnešní Kupkovo náměstí.

 Zakladatel hrabě Ludvík Colloredo „...sdělil, že tak řečené 
místo Na trávnících věnoval, aby zde vrchnostenské hořejší sto-
doly pobořili, panský ovocný sad a tesařský plácek pro budoucí 
zahradu odkázal. K zaokrouhlení této zahrady ustoupí obyvatelé 
bydlící proti mariánskému kostelu se svými domy zpět o 1 ½ sáhu 
a dosažený prostor ochotně ustoupí. Těm podle pořadí do 10 a 12 
let jednotlivě podle naléhavosti vyplaceno z panského důchodu 10 
zl. a též 12 zl. rýnských.“ 

Smlouva mezi Ludvíkem hrabětem z Colloredo-Wallsee a sta-
vitelem Bernardem Minellim o stavbě konventu byla sepsána 
dne 11. září 1673. Odměna stanovená ve smlouvě činila 2 200 zl.  
V textu smlouvy hrabě přislíbil jako zakladatel kláštera vyplatit 
staviteli 2200 zl. rýnských (nebo 1833 zl 20 kr. konvenční měny) 
a dodat veškerý stavební materiál. Bernardo Minelli se zavazu-

je, že ve svém „svědomitém nákresu uvedený klášter a všechny 
jeho vedlejší budovy spolu s kostelem, avšak s výjimkou zahrady 
a ohradní zdi k celkovému pojetí, kopání základů, výstavbu hrob-
ky, sklepů, všech klenutí, stropů, omítky a potom též všeho toho, 
co sice v jím předloženém stavebním plánu není, ale později, když 
se užitečným nebo správným nutně uzná, ve dvou po sobě jdou-
cích následujících letech pod vší náhradou škody nejlépe a chvá-
lyhodně postavit. Všem, kteří odpovídali za dokonalost stavby 
se stavitel zavázal dobře zaplatit.“  Přípravné práce započaly již 
v září 1673.  Minelli byl po uzavření smlouvy vyslán do Opočna 
za dozoru provinciála P. Martina von Freiberg. Součástí jeho do-
provodu byl i řádový bratr P. Bruno, budoucí první představený 
kláštera, a bratr Burchard.  Po zemních úpravách došlo na kopá-
ní základů, zřízení hrobky a výstavbu sklepa. V březnu 1674 bylo 
kopání základů dokončeno. Souběžně s kopáním základů byly 
postupně vyřizovány i „úřední záležitosti“. Přestože dohoda o za-
ložení Kapucínského kláštera v Opočně mezi řádem a majitelem 
panství Ludvíkem Colloredem byla uzavřena již loni, tak záměr 
o postavení klášterního konventu posvětil papež Klement X. dne 
7. března 1674. Po schválení z nejvyšších církevních míst připoji-
li svůj souhlas i místní autority, 10. dubna pak královéhradecký 
biskup Jan Bedřich z Valdštejna a konečně 15. června i český král, 
císař Leopold I.  Po položení základního kamene (30. června) za-
čala v pondělí po svátku sv. apoštola Jakuba vlastní stavba kláš-
terních budov. Klášter byl na jaře roku 1677 dokončen a připraven 
pro obývání. Ke slavnostnímu otevření došlo 23. května 1677. 
Následující rok biskup Jan František z Talmberka vysvětil kostel 
a hlavní oltář ke cti Narození Páně. Stalo se tak o slavnosti konané 
ve dnech 14.–15. srpna 1678 na svátek Nanebevzetí Panny Marie. 

Plán části opočenského konventu



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 12

Kapucíni měli ve svých řadách i vlastní architekty. Jejich chrá-
my byly prosté, typické pro kapucínskou spiritualitu. Autorem 
tohoto plánu byl bratr Bruno z Českých Budějovic, který se také 
stal prvním kvardiánem (představeným) opočenského kláštera.

Komentované prohlídky kapucínského konventu
V průběhu turistické sezony (od května do října) budou probíhat 
každou první sobotu v měsíci vždy od 14 hodin komentované 
prohlídky areálu kapucínského kláštera v Opočně. Součástí pro-
hlídek bude návštěva zahrady, rajského dvora, kostela Narození 
Páně a kaple Panny Marie Bolestné s čtyřkřídlým ambitem včet-
ně cyklu obrazů Křížové cesty od dvorního malíře Marie Terezie 
J. V. Bergla. Vydejte se spolu s námi na cestu za poznáním života 
obyvatel kláštera, jeho zakladatelů a umělců podílejících se na 
podobě tohoto barokního klenotu.  Bc. Petr Kubasa, 
 správce kapucínského kláštera v Opočně, kurátor MGOH

k a l e n d á ř  a k c í  —

d u b e n  2 0 2 4

do 31. 5.   Soutěž pro amatérské fotografy o Cenu 
Františka Kupky na téma „vize“
Příjem prací probíhá do 31. 5. 2024.

do 31. 5.   Umělecká soutěž o Cenu Františka Kupky 
pro děti a mládež na téma „vize“
Pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ 
v kategoriích výtvarná, fotografická a literární. 
Příjem prací probíhá do 31. 5. 2024.

do 30. 4. Zápis do tanečních kurzů pro začátečníky 2024
Informační centrum Opočno
Kurzy budou probíhat od září do listopadu 
vždy v sobotu v Kodymově národním domě. 
Přihláška se vyplňuje přímo v infocentru. 
Kurzovné činí 2000 Kč. Gardenka pro 
doprovod na všechny lekce stojí 400 Kč. 

29. 3. –1. 4.
10:00–15:00

Velikonoční výstava na zámku
Státní zámek Opočno
Více na straně 10. Vstupné jednotné 60 Kč.

pondělí
1. 4.

Otevření zahrad kapucínského kláštera
Otevřeno bude celoročně: 
květen–září  8:00–20:00, 
říjen–duben 9:00–16:30. 

3. 4.– 30. 4. Prodejní výstava obrazů Pavlíny Samkové 
„Ilustrace s duší“
Ateliér Renata
Po celý duben můžete v Ateliéru Renata 
navštívit prodejní výstavu s názvem „Ilustrace 
s duší“ Pavlíny Samkové. Vernisáž výstavy se 
koná 3. dubna 2024 od 16 hodin.

středa  
3. 4. 

17:00

Regionální literatura Podorlicka
Kodymův národní dům – malý sál
Přednáška Karolíny Vaňkové.  
Vstupné dobrovolné. Více na straně 9.

pátek 
5. 4. 

19:00

Degustace Vinařství Merlon Žabčice
Ateliér Renata
Degustaci Vinařství Merlon Žabčice z  
vinařské oblasti Velké Pavlovice. Cena 390 Kč/
os. Rezervace na tel. 775 350 901.

sobota 
6. 4. 

Lukostřelci v zámeckém parku
Zámecký park
Závod Českého poháru ve 3D lukostřelbě.

sobota 
6. 4. 

14:00

Komentovaná prohlídka kapucínského kláštera 
Areál kapucínského kláštera
Prohlídka zahrady a rajského dvora. 

sobota 
6. 4. 

20:00

1. Broumarský ples
Kodymův národní dům
Hraje skupina Song. Taneční show Adéla  
Kloudová a Lucie Macková. Akce je vyprodána! 

neděle 
7. 4. 

15:00

Divadélko Batole – Zvířátka a loupežníci
Kodymův národní dům – malý sál
Maňásková pohádka Divadélka Batole pro 
nejmenší diváky. Vstupné 20 Kč.

úterý 
9. 4. 

17:00

Otužování – nejefektivnější cvik na světě
Kodymův národní dům – malý sál
Přednáška Petra Málka. Vstupné dobrovolné.
Více na straně 9.

čtvrtek 
11. 4. 

13:00–18:00

Zápis k povinné školní docházce do ZŠ Opočno
Budova školy na Trčkově náměstí čp. 4.
Více na straně 7.

pátek 
12. 4. 
19:00

Degustace rumů s Patrikem Lamkou
Ateliér Renata
Cena 750 Kč/os. Rezervace na tel. 775 350 901.

sobota 
13. 4.  
19:00

Naši–vaši furianti
Kodymův národní dům
Komedie v podání Divadelní sešlosti České 
Meziříčí. Volná adaptace snímku Vladislava 
Vančury z pera Romana Bednáře zasazená do 
místního prostředí. Vstupné 150 Kč.  
Předprodej v Informačním centru Opočno.

neděle 
14. 4. 

Sběr starého železa
Opočno, Čánka, Dobříkovec
Více na straně 3.

15. 4.– 25. 4. Jarní sběr a svoz objemného  
komunálního odpadu
Opočno, Čánka, Dobříkovec
Rozpis na straně 3.

úterý 
16. 4. 
18:00

Omán – už jen létající koberec
Kodymův národní dům – malý sál
Cestopisná přednáška Michala Štěpánka. 
Vstupné dobrovolné. Více na straně 9.

pátek 
19. 4. 
18:00

Koncert Kláry Veselé (akordeon)  
a Luciana Mayaci (kytara)
Kodymův národní dům
Zve ZUŠ Luboše Sluky Opočno. 
Vstupné dobrovolné. Více na straně 8.

sobota
20. 4. 

Sběr a svoz nebezpečných složek 
komunálního odpadu
Rozpis na straně 3.

neděle 
21. 4. 
15:00

Opočenský Kašpárek – 
Kdo koho přechytračí
Kodymův národní dům – malý sál
Loutková pohádka souboru Opočenský 
Kašpárek pro malé diváky. Vstupné 40 Kč.

22. 4.– 26. 4. Sběr starého papíru
parkoviště u zimního stadionu
Pořádá ZŠ Opočno. Více na straně 7.



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 13

úterý 
23. 4. 
18:00

Koncert souborů ZUŠ Luboše Sluky Opočno
Kodymův národní dům
Vstupné dobrovolné. Více na straně 9.

čtvrtek 
25. 4.
15:00

Vystoupení dětí z Mateřské školy Opočno
Kodymův národní dům
I letos si děti pro diváky připravily pásmo plné 
veselých písniček a básniček.

čtvrtek 
25. 4. 
19:00

Koncert folkové kapely Elixír
Ateliér Renata
Cena 150 Kč/os. Rezervace na tel. 775 350 901.

pátek 
26. 4. 
19:00

Degustace šumivých vín z Itálie
Ateliér Renata
Cena 490 Kč/os. Rezervace na tel. 775 350 901.

úterý 
30. 4. 
18:00

Čarodějnice v Opočně
Kupkovo náměstí a Lišťovina
Z Kupkova náměstí se tradičně vydá průvod do 
Lišťoviny, kde bude připraven program pro děti.

Aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.opocno.cz.

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

zš dobruška, opočenská zve na den 
otevřených dveří a zápis do 1. třídy

Přijďte se k nám podívat na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ dne 
19. dubna 2024 od 9 do 14 hodin. Čeká na vás prohlídka všech 
prostor školy / ukázka výukových materiálů, učebnic a didak-
tických pomůcek / aktivity v tělocvičně / ICT a polytechnický 
workshop / kreativní dílna / kavárna pro návštěvníky. 

m át e  v  r o d i n ě  n e b o  v e  s v é m  o ko l í 
č lov ě k a ,  k t e rý  h ů ř e  s ly š í ?

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slou-
ží? Potřebujete sluchadlo a nevíte, jak si ho zařídit nebo zda máte 
nárok na finanční příspěvek? Setkejte se s naším konzultantem. 
 Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní mís-
to v Hradci Králové, Trutnově a Náchodě, poskytuje zdarma 
podporu lidem se sluchovým a kombinovaným postižením po 

celé České republice, včetně Královéhradeckého kraje. Klienty 
podporuje například ve vyřizování finančních příspěvků, in-
validních důchodů, průkazů osob se zdravotním postižením 
(TP, ZTP, ZTP/P), v pracovním uplatnění či v pořizování kom-
penzačních pomůcek, se kterými vás také naučí pracovat. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly 
náhle, či lidem s postupnou ztrátou sluchu. Schůzku si můžete 
domluvit na kontaktním místě nebo za vámi přijedeme i do va-
šeho města. 

Pro domluvení termínu konzultace se můžete obrátit na Mgr. 
Michaelu Novotnou, e-mail: michaela.novotna@tichysvet.cz, 
tel. 602 635 100. Bližší informace o nabídce služeb a kontaktních 
místech na www.tichysvet.cz.
 Mgr. Michaela Novotná, vedoucí konzultantka

v í t e ,  ž e  d o m á c í  h o s p i c  s e t k á n í …

...poskytuje nevyléčitelně nemocným služby hospicové péče v do-
mácím prostředí BEZPLATNĚ?

Naším posláním je umožnit pacientům s vážným onemocně-
ním, u kterých již není nutná nemocniční péče, důstojně a v kruhu 
své rodiny a přátel prožít poslední etapu svého života. Víte, že ...

 − hospicoví lékaři a zdravotní sestry mají více než 10 let praxe 
a zkušeností s paliativní péčí a pomáhali doprovázet několik 
stovek pacientů na konci života?

 − hospic poskytuje služby také doprovázejícím rodinám po celou 
dobu péče o nemocného, v době úmrtí i v době zármutku?

 − během doprovázení může rodina kdykoliv ve dne v noci 24/7 
zavolat na pohotovostní číslo a požádat o pomoc?

 − součástí bezplatné hospicové péče je také služba sociálních 
pracovnic, psychoterapeuta a duchovních, pokud si to pacient 
nebo rodina přejí?

 − hospic nabízí také další DOPLŇKOVÉ SLUŽBY – zapůjčení 
pomůcek, hlídání, hygienu a služby pro veřejnost? (bližší infor-
mace a ceník na www.hospicrychnov.cz)
Všestranně podporujeme rodiny, které na sebe převezmou péči 

o umírajícího v domácím prostředí.
Domácí hospic Setkání jezdí na území do 30 km od Rychnova 

nad Kněžnou. V tomto regionu je nejdéle fungující službou tohoto 
typu. Hospicoví pracovníci jsou trpěliví a laskaví a mají na pacien-
ty a jejich rodiny vždy dost času.

Neváhejte se na nás obrátit s dotazy ve všední dny 9:00–15:30 
na telefonní číslo 733 694 160.  Tereza Mentziková, 

 Domácí hospic Setkání, o.p.s., www.hospicrychnov.cz

s p o r t  —

ú s p ě š n í  r y b á ř i  z  o p o č n a 
o v l á d l i  ž e b ř í č k y  r o k u  2 0 2 3 !

Sobota 2. 3. 2024 byla pro sportovní rybáře mimořádná. V Černé 
za Bory se totiž konalo slavnostní vyhlášení rybářských žebříč-
ků za rok 2023. Vyhlášeni v různých kategoriích byli nejúspěš-
nější rybáři z celé republiky navštěvující rybářské závody, které 
pořádají organizace Českého rybářského svazu, různé spolky, 
sdružení atd. Podle druhu závodu, počtu účastníků a dalších 
kritérií sbírají závodníci potřebné body do těchto žebříčků po 
celou sezónu a snaží se o co nejlepší umístění.Za nejprestižnější 
umístění je samozřejmě považováno to v celostátním celkovém 
žebříčku. Nejúspěšnějším rybářem v roce 2023 a vítězem ce-
lostátního žebříčku se stal rybář z Opočna a zároveň hospodář 



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 14

naší organizace – Zdeněk Vaší-
ček. První skončil z celkového 
počtu 5.720 zaevidovaných ry-
bářů. Kromě tohoto nejcenněj-
šího úspěchu také skončil první 
v celostátním žebříčku TOP 10 
(z 1.749 nejúspěšnějších rybářů 
v republice), kde se nehodnotí 
dosažené body, ale počet vy-
hraných závodů v sezóně, dále 
umístění na druhých, třetích 

– až desátých místech. S šesti vyhranými závody v sezóně, šesti 
druhými místy atd. ovládl i tento žebříček. Dále skončil také prv-
ní v žebříčku TOP 10 v Libereckém kraji (ze 116 rybářů v tomto 
žebříčku) a druhý v celkovém žebříčku Královéhradeckého kraje 
(z 1.093 rybářů). Za tyto úspěchy obdržel Zdeněk Vašíček pohár 
pro vítěze, pamětní plaketu a byl uveden do Síně slávy klubu Ry-
bářských žebříčků.

Velký úspěch se také slavil mezi ženami. Marie Žuková 
z Opočna, členka naší organizace, která ryby loví pouze několik 
málo let, se probojovala na krásné druhé místo v celostátním cel-
kovém žebříčku z 494 závodnic. Jako první skončila v celkovém 
žebříčku v Libereckém (z 33 rybářek) i Královéhradeckém kraji 
(z 96 rybářek).

Na závěr si dovolím ještě připomenout velký úspěch dětí z na-
šeho rybářského kroužku z loňského jara. Z územního kola Zlaté 
udice (celostátní soutěž rybářské mládeže) si dovezli naši mladí 
rybáři v družstvech zlaté medaile a jen málo chybělo v jednotliv-
cích k postupu do národního kola.

Jak je vidět, sportovní (i závodní) rybaření má v Opočně tra-
dici, pevné zázemí a naši rybáři jsou léta považováni za těžké 
soupeře na rybářských závodech po celé republice. Děkujeme 
jim za jejich reprezentaci naší organizace, gratulujeme k jejich 
úspěchům a přejeme i spoustu dalších v následujících sezónách. 
 Pavel Marek, předseda ČRS, z. s., MO Opočno

r e p u b l i k o v ý  ú s p ě c h  
l e o š e  m a l e n o v s k é h o

Leoš Malenovský (*1968), člen našeho Sokola, opět zazářil ve 
skoku dalekém na Mistrovství ČR veteránů!

 foto: Luboš Nováček

Halové MČR veteránů se konalo dne 24. 2. 2024 v Jablonci nad 
Nisou. Bratr Leoš Malenovský si skvělým skokem o délce 5,57 m 
zajistil 3. místo. Dál skočili jen Serhii Holubnich (*1985, výkon 
5,70 m) a Ivan Janko (*1977, výkon 5,68 m). V přepočtu na věk 
br. Leoš Malenovský získal suverénní 1. místo.

Aktuality ze Sokola najdete na www.sokol.opocno.cz.
 Filip Marek, Tělocvičná jednota Sokol Opočno

— t J  s p a r t a k  o p o č n o —

d o m á c í  f o t b a l o v á  u t k á n í

Den čas kategorie soupeř

So 6. 4. 9:00 ML. ŽÁCI Rychnov n. Kn., 
Jaroměř, 
Police n. M.

So 13. 4. 17:00 MUŽI Teplice nad Metují

Ne 14. 4. 14:00 ST. ŽÁCI Jaroměř

So 20. 4. 9:00 ST. PŘÍPRAVKA Červený Kostelec, 
Jaroměř/Rasošky

So 20. 4. 14:00 DOROST Hořice

So 20. 4. 17:00 MUŽI Hradec Králové

St 24. 4. 16:30 PŘEDPŘÍPRAVKA

Utkání se odehrají na fotbalovém stadionu v Opočně.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

 − Přijmeme do výroby cívek v Opočně brigádníka. Práce je svou 
silovou povahou určena pro muže. Zkušenost s prací na stro-
jích je výhodou. Kontaktní telefon pro zájemce: 602 160 222.

 − Bezpečnostní agentura Bara security s.r.o. HK přijme pra-
covníky ostrahy na objekt Bohemilk a.s., Opočno. Vhodné 
pro OZP. Nástup možný dle dohody. Strukturovaný životopis 
zasílejte na e-mail: gregor@barahk.cz

 − Prodám sklopná garážová vrata od firmy Hörmann. Rozměry 
2500 x 2125 cm. Cena dohodou. Tel. 732 173 366.

Uzávěrka příštího čísla 17. 4. 2024 v 15 hodin — Vyjde 26. 4. 2024

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce (red): Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, Jana Dvořáková (jd). 

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

Číslo 4/2024 vyšlo 27. 3. 2024. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 

Jméno: 
Adresa:
Tel:
E-mail:

Datum a podpis

Žádám
o stanovení
spotřeby 
výpočtem

ODEČÍTACÍ LÍSTEK
SPOTŘEBY VODY

Technické služby města Opočna, s.r.o.



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 15

   VZORKOVÁ PRODEJNA

           KOSTELNÍ 41

       51801 DOBRUŠKA

OTEVŘENO POUZE PÁTEK 

               9 – 17HOD

  Nebo po tel. domluvě

PODLAHY, INTERIÉROVÉ A VCHODOVÉ DVEŘE

PETR KAFKA

TEL. 774 366 753

info@kafkadverepodlahy.cz

 
   

 

SPECIALISTA NA VYTÁPĚNÍ Z DOBRUŠKY 

 Tepelná čerpadla 
Kotle na uhlí, dřevo a pelety 

Podlahové topení 
Topenářské práce 

Přijedeme, poradíme 
+420 725 192 994 

www.volf-heating.cz 
 

 

 

DOTACE NA VÝMĚNU KOTLŮ 

Kotlíková dotace 
Nová zelená úsporám 

+420 725 192 994 
 

ENERGETICKÉ CENTRUM
Komenského 103, Nové Město nad Metují
tel: 737 566 598
e-mail: info@e-ap.cz
web: www.e-aukcniportal.cz

Specializujeme se na energetické poradenství 
a pomáháme domácnostem, firmám a veřejným 
institucím výrazně snižovat náklady na elektřinu 
a plyn.

S naší pomocí můžete využít aktuální příležitosti 
na trhu a snížit Vaše energetické výdaje.

Naše služby
Energetické poradenství
Analýza cen a smluvních podmínek
Optimalizace distribučních sazeb
Individuální strategie nákupu
Bezplatná konzultace 

Využijte poklesu cen energií na trhu!

Kontaktujte nás a zjistěte, jak můžeme pomoci i Vám.

inzerce



ročník XXVII. (XXXIV.) — číslo 4 | strana 16

ZVÍŘÁTKA
A LOUPEŽNÍCI

OPOČNO

maňásková pohádka 
pro nejmenší diváky

vstupné 20 Kč

neděle 7. 4. 2024
v 15 hodin

Kodymův národní dům
malý sál

MAŇÁSKOVÉ D
IV

ADLO DIVADÉLKO BATOLE

Čarodějnice
 v Opočně

úterý 30. 4. 2024
 18:00 Zahájení na Kupkově náměstí 
  Malá dechová hudba Opočenka, doprovodný program

 18:40 Průvod do Lišťoviny
 19:00 Program pro děti v Lišťovině

 občerstvení zajišťuje

Junák – český skaut 
středisko Opočno

Na programu se podílí: 
Město Opočno

Junák — český skaut  
středisko Opočno

Lunapark Monika Růžičková

Za podporu děkujeme: 
Český kynologický svaz 

základní organizace Opočno

Český rybářský svaz 
místní organizace Opočno

Sbor dobrovolných hasičů  
Opočno

sobota 13. 4. 2024 / 19:00
Kodymův národní dům v Opočně

Komedie 
v podání
Divadelní sešlosti 
České Meziříčí

Divadelní sešlost
v Českém Meziříčí
si vás dovoluje pozvat

na premiéru divadelní komedie
 

NAŠI - VAŠI
FURIANTI

aneb život v obci mezi kopci

based on Vladislav Vančura

Sokolovna ČESKÉ MEZIŘÍČÍ 
sobota 16. března 2024 od 18.15 hodin

Předprodej vstupenek v papírnictví p. Mušákové od 5. února v ceně 150,- Kč na místě 180,-KčNaši—vaši
furianti

Vstupné 150 Kč. Předprodej v Informačním centru Opočno.

KDO KOHO
PŘECHYTRAČÍ

OPOČENSKÝ KAŠPÁREK

OPOČNO

loutková pohádka 
pro malé diváky

vstupné 40 Kč

neděle 21. 4. 2024
v 15 hodin

Kodymův národní dům
malý sál

LOUTKOVÉ D
IV

ADLO


